mailto:cgp.ceiru@ifam.edu.br

Formação (exigência técnica) Vencimento básico 

Graduação R$ 4.326,00 

3.4. Além das parcelas remuneratórias acima serão concedidos aos candidatos contratados os 

seguintes benefícios: 

a) auxílio-alimentação: R$ 1.175,00 (um mil, cento e setenta e cinco reais); e 

b) auxílio pré-escolar: R$ 484,90 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos) por 

dependente até os 5 anos de idade. 

3.5. Considerando a Orientação Normativa SRH/MP nº 05, de 28 de outubro de 2009, da 

Secretaria de Recursos Humanos do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, atualmente